Чăваш Республикинчи
Сĕнтĕрвăрри хула поселенийĕн

ЙЫШАНУ

    №
Сĕнтĕрвăрри хули

[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Главы
Мариинско-Посадского

городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2020 г.  № 7
город Мариинский Посад

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в статьи 39 и 43 градостроительные регламенты и внесении изменений в предельные минимальные размеры с видом разрешенного использования «отдых (рекреация)», «ремонт автомобилей», «спорт» в Правила землепользования и застройки Мариинско-Посадского городского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов от 30.03.2017 г. № С-28/03 и рассмотрении схемы теплоснабжения Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на период 2016-2031 годы, рассмотрение проекта межевания территории, ограниченной земельным участком с к№ 21:16:011105:9 по ул.Июльская, в г. Мариинский Посад
        В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденным решением Собрания депутатов от 28.02.2020 г. № С-71/01, Правилами землепользования и застройки Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов от 30.30.2017г..№ С-28/03, Приказа Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. № 540 (ред. от 04.02.2019 г.) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и заявления администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 12.03.2020 г. № 09/03-11-1230, постановляет:

       Собрание депутатов Мариинско-Посадского городского поселения решило:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в статьи 39 и 43 градостроительные регламенты и внесении изменений в предельные минимальные размеры с видом разрешенного использования «отдых (рекреация)»,«ремонт автомобилей», «спорт» в Правила землепользования и застройки Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики », утвержденные решением Собрания депутатов от 30.03.2017 г. № С-28/03» и рассмотрении схемы теплоснабжения Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (обосновывающие материалы) в малом зале администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 12 августа 2020 года в 16-00 часов (приложение № 1 прилагается).

1.1. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в статьи 39 и 43 градостроительные регламенты и внесении изменений в предельные минимальные размеры с видом разрешенного использования «отдых (рекреация)», «ремонт автомобилей», «спорт» в Правила землепользования и застройки Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики», утвержденные решением Собрания депутатов от 30.03.2017 г. № С-28/03 и рассмотрении схемы теплоснабжения Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на период 2016-2031 годы (обосновывающие материалы) направлять по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, Мариинско-Посадское городское поселение, г.Мариинский Посад, ул.Николаева, дом № 47, тел.2-14-06.

1.2. Председательствующим на публичных слушаниях назначить главу Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (по согласованию).

1.3. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов

Мариинско-Посадского

городского поселения                                                                                                А.В. Будников

                                                                                                  Приложение № 1

                                                                                                  к решению

                                                                                                  Собрания депутатов

                                                                                                  Мариинско-Посадского

                                                                                                  городского поселения
                                                                                                  от                     №
	п/п
	Наименование территориальных зон

	1
	Внести в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основные виды разрешенного использования – отдых (рекреация) – (код (числовое обозначение) -5.0, с минимальными размерами от 0,40 га до 0,80 га

	2
	В зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основных видах разрешенного использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (код (числовое обозначение) - 2.1.1 внести изменения в минимальные размеры с 0,03 га до 0,12 га

	3
	Внести в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основные виды разрешенного использования – ремонт автомобилей, (код (числовое обозначение) – 4.9.1.4 и минимальные размеры с 0,01 га до 0,06 га

	4
	В рекреационной зоне (Р) в основных видах разрешенного использования земельного участка «спорт» - (код (числовое обозначение)-5.1 внести изменения в минимальные размеры с 0,03 га до 0,30 га

	5
	Рассмотрение схемы теплоснабжения Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на период 2016-2031 годы (обоснованные материалы)

	6
	Рассмотрение «Проект межевания территории, ограниченной земельным участком с кадастровым номером  21:16:011105:9 по ул.Июльская в г. Мариинский Посад»

	7
	Внести в зону застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) в основные виды разрешенного использования – предпринимательство-(код (числовое обозначение) – 4,0 и минимальные размеры -0,0050 га

_1412600755.bin